ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TTHC

V/v triển khai thực hiện

đồng bộ các nội dung quy

định tại Thông tư số

01/2023/TT-VPCP ngày

05/4/2023 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng

Chính phủ

Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1659/UBND-TTHC ngày 17/4/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về triển khai thực hiện đồng bộ các nội dung quy định tại Thông tư

số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng

Chính phủ về ban hành quy định một số nội dung và biện pháp thi hành trong số

hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành chính

trên môi trường điện tử (có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25/5/2023); Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện và UBND các xã, thị trấn

a. Chủ động nghiên cứu, chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung, công

việc theo quy định tại Thông tư số 01/2023/TT-VPCP, hướng dẫn của cơ quan

liên quan, nhất là nội dung mới liên quan đến số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết

thủ tục hành chính (TTHC); việc rà soát, đánh giá, tái cấu trúc quy trình TTHC

để cung cấp dịch vụ công trực tuyến; việc rà soát, chuẩn hóa mẫu đơn, tờ khai

thiết lập biểu mẫu điện tử.

b. Động viên, khen thưởng kịp thời đối với tổ chức, cá nhân thực hiện tốt

nhiệm vụ được giao, có sáng kiến, giải pháp mới giúp đơn giản hóa quy trình,

cách thức trong hoạt động giải quyết TTHC được tổ chức, cá nhân ghi nhận,

đánh giá cao; xem xét, xử lý trách nhiệm theo quy định trường hợp không thực

hiện hoặc thực hiện không nghiêm túc quy trình tiếp nhận, xử lý hồ sơ trực

tuyến trên môi trường điện tử làm ảnh hưởng đến chỉ số cải cách hành chính,

chuyển đổi số của huyện.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện

a. Chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan tham mưu triển khai thực hiện

đánh giá chất lượng giải quyết TTHC theo quy định tại Quyết định số 766/QĐ-

TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Bộ chỉ số chỉ đạo điều

hành và đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện

thủ tục hành chính, dịch vụ công theo thời gian thực trên môi trường điện tử và

các quy định, hướng dẫn của Bộ, ngành liên quan.

 2

b. Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Thông tư số 01/2023/TT-

VPCP và kịp thời tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND huyện xem xét trách nhiệm

tổ chức thực hiện của các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh, CN Bình Sơn;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- VPHĐND&UBUB: CVP, CVTTHC, web;

- Lưu: VT, TTHC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-04-21T10:24:43+0700

		2023-04-21T13:31:18+0700

		2023-04-21T13:31:18+0700

		2023-04-21T13:31:18+0700

		2023-04-21T13:31:18+0700